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Nie truj dzieci !!!

Nie truj dzieci !!! 

Zbliża się sezon grzewczy. Zapewne i w tym roku podobnie jak w latach ubiegłych
powróci problem spalania odpadów komunalnych w piecach grzewczych.

Pamiętajmy o tym, że spalając odpady zatruwamy nasze środowisko, a przede
wszystkim trujemy nasze dzieci, siebie i naszych bliskich.

Przypominamy  zatem,  że  obowiązuje  bezwzględny  zakaz  spalania  wszelkich
przedmiotów  z  tworzyw  sztucznych,  butelek,  pojemników,  toreb  foliowych,  
zużytych  opon  i  innych  odpadów  z  gumy,  odzieży,  obuwia,  elementów
drewnianych pokrytych lakierem lub impregnowanych, z dodatkiem kleju np. płyt
wiórowych, płyt OSB, płyt meblowych, sztucznej skóry, opakowań po farbach i
lakierach, opakowań po rozpuszczalnikach czy środkach ochrony roślin, papieru
bielonego związkami chloru z nadrukiem farb kolorowych.

W powstającym podczas tego procesu dymie znajdują się między innymi pyły z
metalami ciężkimi – powodujące zagrożenia białaczką, tlenki azotu – podrażniają i
uszkadzają płuca, tlenek węgla – wiąże czerwone ciałka krwi, utrudnia transport
tlenu  w  organizmie,  dwutlenek  siarki  –  powoduje  trudności  w  oddychaniu,
chlorowodór  –  tworzy z  parą wodną kwas solny (silnie  żrący),  cyjanowodór  –
tworzy z parą wodną kwas pruski – blokuje nieodwracalnie oddychanie tkankowe,
dioksyny  i  furany  –  powodują  nowotwory  wątroby  i  płuc,  uszkadzają  płody  i
strukturę kodu genetycznego oraz mają działanie alergiczne.

Zagrożenia  te  są  szczególnie  groźne  dla  dzieci,  osób  starszych,  osób  ze
schorzeniami układu oddechowego, chorobami  serca.

Problem ten na terenie Kolbuszowej ma charakter szczególny. Nasze miasteczko
leży w obniżeniu terenu wzdłuż rzeki Nil. W efekcie dym i smog zalega nad jego 
najgęściej zaludnionymi obszarami.

Dodać należy, że tylko część budynków posiada kotłownie gazowe. W pozostałych
używany jest węgiel, którego jakość często pozostawia wiele do życzenia.

Ponadto nie stosując się do tego zakazu narażamy się na odpowiedzialność karną
z art. 191 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2016 r., poz.
1987 t.j.). Za wykroczenie to grozi kara aresztu do dni 30 lub kara grzywny do 5
000 zł.

Pamiętajmy! Domowy piec nie jest przeznaczony do spalania odpadów. Nie trujmy
siebie, naszych rodzin i sąsiadów.
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